2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KON RẪY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VX
V/v đề nghị Báo cáo kết quả thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề trẻ em năm 2023
	  Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 2023

	Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan[footnoteRef:1]; [1:  Các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Văn hoá và Thông tin; Phòng Dân tộc; Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Chi Cục Thống kê Kon Plông - Kon Rẫy; Phòng Tư pháp; Công an huyện; Trung tâm Y tế; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông; Hội Chữ thập đỏ huyện; Hội LHPN huyện; Huyện đoàn.]

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1985/SLĐTBXH-TEBĐGPCTNXH ngày 19/9/2023 của Sở Lao động - TB&XH tỉnh về việc đề nghị Báo cáo kết quả thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề trẻ em năm 2023.
UBND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Điều hành thực hiện Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em huyện Kon Rẫy giai đoạn 2021-2030 và UBND các xã, thị trấn thực hiện báo cáo kết quả thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề về trẻ em năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024, cụ thể như sau:
1. Các cơ quan, đơn vị báo cáo đánh giá kết quả, khó khăn tồn tại, kiến nghị đề xuất… theo mục tiêu liên quan đến trẻ em của ngành mình kèm theo Đề cương và biểu mẫu số 01 và số 02 (Có biểu mẫu tổng hợp số liệu đính kèm).
2. Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp báo cáo các nguồn kinh phí Dự án, chương trình liên quan đến trẻ em đã triển khai thực hiện năm 2023.
3. Các xã, thị trấn báo cáo theo Đề cương và biểu mẫu số 01, 02, 03 (Có biểu mẫu tổng hợp số liệu đính kèm).
Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện báo cáo, hoàn thành gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động - TB&XH huyện) trước ngày 10/10/2023 để tổng hợp báo cáo Sở Lao động - TB&XH và Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT, PLĐTBXH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     Đinh Thị Hồng Thu